
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione di n. 3 (tre) Borse di 
studio per la partecipazione in presenza a Scuole estive di formazione sul 
territorio nazionale per l’anno 2025 - Dipartimento di Studi Umanistici 

 
IL RETTORE 

 

Richiamato  il proprio decreto rep. n. 518 prot. 78657 del 9 maggio 2025, con cui è stato emanato 
il Bando per l’assegnazione di 3 (tre) borse di studio, finanziate dal Dipartimento di 
Studi Umanistici (DiSU), di cui n. 2 borse per studenti iscritti ad un Corso di Laurea 
Triennale e n. 1 borsa per studente iscritto a un Corso di Laurea Magistrale del DiSU, 
per l’iscrizione e la partecipazione a Scuole estive di formazione sul territorio nazionale 
- edizione 2025; 

Visto l’art. 4 del Bando in merito alle modalità di selezione delle candidature; 

Richiamato il proprio decreto rep. n.  prot. 114470 del 2 luglio 2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva; 

Visti i verbali della Commissione giudicatrice, prot. n. 141153 del 30 luglio 2025; 

Considerato che la Commissione ha ritenuto non valutabili le domande dei seguenti candidati, con 
le relative motivazioni: matricola LE0101464, in quanto il programma presentato non 
rientra tra i parametri del Bando e matricola SF0103280, in quanto la richiesta riguarda 
un modulo per studenti delle superiori già tenuto nella prima settimana di luglio; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

Considerato che le Borse di studio, dell’importo di € 400,00 (quattrocento/00) ciascuna, al lordo degli 
oneri di legge, verranno erogate dal DiSU 

 

DECRETA 

art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale 
sono stati nominati vincitori: 

- PELLEGRINI Davide, matricola LE6500199, iscritto a Corso di Laurea Magistrale 

- CETRA Ines, matricola LE0800070, iscritta a Corso di Laurea Triennale 

- BAESSE Aurora, matricola LE0101311, iscritta a Corso di Laurea Triennale 

art. 2 - di incaricare il DiSU dell’erogazione delle Borse di studio ai vincitori; 

art. 3 - di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a 
questo provvedimento che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali. 

 
 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2025-07-31T08:29:46+0000
	Roberto Di Lenarda




